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P R O T O K Ó Ł  NR XVIII/16 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 13
30

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 31 maja 2016 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XVIII sesji i powitania Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, Panią Prezes PUK „Komunalni”, dzielnicowego, radnych, sołtysów, 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz kierowników jednostek podległych dokonał Marek 

Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 

radnych obecnych było 15, a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2015. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz sprawozdania 

finansowego za 2015 rok. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2015 rok. 

 Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania  

z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Dobiegniew za 

2015 rok. 
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 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącej 

udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

 Dyskusja. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.  

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

turystycznych nad jeziorem Wielgie w Dobiegniewie. 

d) zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów 

szkół i przedszkola oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew. 

e) nadania nazwy ulicy w Dobiegniewie. 

f) nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa - Agencji Nieruchomości Rolnych 

Oddział w Gorzowie Wlkp. nieruchomość gruntową do zasobu komunalnego Gminy 

Dobiegniew. 

g) wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat część 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobiegniew. 

h) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok.  

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Rada protokół z poprzedniej 
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sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

 

 

Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Dnia 1-3 maja odbyły się uroczystości związane ze Świętem Konstytucji 3 maja oraz Dni 

Dobiegniewa.  

 Dnia 4 maja odbyła się Komisja Rewizyjna  
 

 

 Dnia 4 maja Burmistrz uczestniczył w spotkaniu w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim 

Wydziale Infrastruktury dotyczącym udzielenia promesy na drogę do miejscowości 

Łęczyn.  

 Dnia 5 maja gościliśmy Pana Bogdana Nowaka Członka Zarządu Woj. Lubuskiego w 

sprawie Strefy Gospodarczej, rozwoju gospodarczego gminy i pozyskiwaniu inwestorów.  

 Dnia 6 maja odbyło się posiedzenie Zarządu CZG SGO5. Tematem spotkania była zmiana 

operatora dotycząca wywozu nieczystości stałych.  

 Tego samego dnia odbyło się kierownictwo urzędu, gdzie były omawiane sprawy bieżące  

i projekt Rewitalizacja Miasta.   

 Dnia 7 maja odbyło się Święto Ochotniczych Straży Pożarnych w Słowinie. Serdeczne 

podziękowania dla Pana Sołtysa i Rady Sołeckiej za organizację.  
 

 Dnia 10 maja Burmistrz Dobiegniewa spotkał się z Wojewodą Lubuskim Władysławem 

Dajczakiem, gdzie omawiał tematy dotyczące rewitalizacji miasta. 

 Dnia 11 maja Gminę Dobiegniew odwiedziła Pani Alicja Makarska Marszałek Woj. 

Lubuskiego. Przedstawione zostały problemy dotyczące infrastruktury drogowej dróg 

wojewódzkich, tj. w miejscowości Ostrowiec, Mierzęcin oraz ul. Poznańska. 

 Dnia 12 maja uczestniczyłam w Konferencji dotyczącej obszarów funkcjonalnych  

w Zielonej Górze.  

 Dnia 13 maja Burmistrz spotkał się z Dyrektorem działu inwestora KSSSE Romanem 

Dziduchem. Rozmowa dotyczyła inwestora poszukującego tereny na lokalizację firmy.  

 Dnia 18 maja uczestniczyłam w Zarządzie ZGWL w Zielonej Górze  

 Dnia 18 maja odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim Gorzowie Wlkp. Zarządu SGO5 

z przedstawicielami spółki Chruścik. Sprawy dotyczyły wywozu nieczystości stałych.  
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 Dnia 19-20 maja odbyła się konferencja KSSSE w Mierzęcinie, gdzie przedstawiałam 

tereny inwestycyjne Gminy Dobiegniew. 

 Dnia 20 maja odbyło się kierownictwo, na którym dokonywano analizy wszystkich 

projektów związanych z rewitalizacją miasta. Tego samo Dnia Odbyły się Szanty Domów 

Pomocy Społecznych. Bardzo serdecznie dziękujemy organizatorom za przygotowanie tak 

udanej imprezy. 

 Dnia 22 maja maiło miejsce zebranie zdawczo-wyborcze wszystkich OSP z terenu Gminy 

Dobiegniew.  Prezesem Zarządu Miejsko-Gminnym OSP został ponownie Pan Leszek 

Waloch.  

 Dnia 23 maja odbyło się spotkanie dotyczące projektu zagospodarowania przyszłej 

siedziby urzędu przy ul. Obr. Pokoju z Panią architekt Aleksandrą Rybak.  

 Dnia 24 maja odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo – Gospodarczej.  

 Dnia 25 maja Burmistrz Dobiegniewa w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze 

podpisał umowę na dofinansowanie remontu drogi do miejscowości Łęczyn. W związku  

z tym zrezygnowaliśmy z dotacji Wojewody Lubuskiego.   
 

 W tym samym dniu Burmistrz przeprowadził rozmowy na temat pozyskiwania środków  

z PROW na drogi wewnętrzne w miejscowości Słowin, Chomętowo, Osiedle Młodych i ul. 

Akacjowa i Asnyka w Dobiegniewie.  

 Dnia 27 maja odbyło się kierownictwo, na którym analizowano inwestycje na lata 2016-

2017: 

 Remont drogi do m. Łęczyn 

 Przebudowa drogi w m. Radęcin 

 Przygotowanie projektu na remont budynku przy ul. Obr. Pokoju na Urząd Miejski 

 Podsumowano zadania zrealizowane, tj. wykonanie sieci wodociągowej od m. Urszulanka 

do m. Osiek, zmiana zasilania na ujęciach wodnych, montaż pomp podnoszących ciśnienie 

w sieciach wodociągowych do m. Sławica, Dębogóra, Podlesiec, Sarbinowo. Do końca 

roku zostaną wykonane projekty przebudowy dróg w  m. Słowin, Chomętowo, ul. Asnyka 

i Osiedle Młodych w Dobiegniewie. W trakcie opracowania jest również dokumentacja 

oświetlenia miejscowości Podlesiec, Rolewice, ul. Akacjowa i Lipowa w Dobiegniewie. 

Aktualnie wykonano oświetlenie dróg w m. Nowy Młyn.   

 

Ad.5.  Wnioski i zapytania. 

Brak. 
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Ad.6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2015 omówiła Pan Marcin Pawłowski Kierownik Referatu OKSiR. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OKSiR – Współpraca finansowa z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2015 polegała na wsparciu wykonania zadań organizacjom 

pozarządowym w formie konkursów ofert oraz w trybie z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, zwanym dalej pozakonkursowym. Obejmowała zadania z zakresu 

wspierania upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Dobiegniew.  

W roku 2015 z budżetu Gminy Dobiegniew zrealizowano we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi cztery  zadania na łączną kwotę dofinansowania 87.000 zł. 

W ramach otwartego konkursu ofert dofinansowanie otrzymały trzy organizacje natomiast 

jedna otrzymała dofinansowanie zadania na własny wniosek w ramach trybu 

pozakonkursowego zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie. 

W ramach rozstrzygniętego konkursu ofert dofinansowane zostały następujące zadania: 

1) Stowarzyszenia Klub Sportowy Błękitni Dobiegniew.  

Dofinansowanie w kwocie 70 000zł (siedemdziesiąt tysięcy złotych) zostało przekazane  

na wsparcie realizacji zadania publicznego o nazwie: Prowadzenie zajęć treningowych  

z zakresu piłki nożnej oraz udział w rozgrywkach piłkarskich czterech grup 

młodzieżowych i grupy seniorów w 2015r. 

2) Stowarzyszenie Klub Sportowy ZORZA Rolewice 

Dofinansowanie w kwocie 10 000zł zostało przekazane na wsparcie realizacji zadania 

publicznego o nazwie: Powszechny udział dzieci, młodzieży i dorosłych z Gminy 

Dobiegniew w szkoleniu piłkarskim oraz udział w rozgrywkach i turniejach prowadzonych 

przez OZPN w Gorzowie Wlkp. 

3) Uczniowski Klub Sportowy Dragon 

Dofinansowanie w kwocie 5000zł zostało przekazane na wsparcie realizacji zadania 

publicznego o nazwie: Teakwondo-Kikboxing – szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  

na terenie Gminy Dobiegniew w 2015r. 

W ramach trybu pozakonkursowego zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie złożona została oferta przez Uczniowski Klub Sportowy 

DOBIESŁAW z Dobiegniewa, która po rozpatrzeniu Zarządzeniem Nr 84/2015 z dnia  
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24 sierpnia 2015r Burmistrza Dobiegniewa otrzymała wsparcie finansowe na realizację 

zadania publicznego z zakresu upowszechnienia kultury fizycznej i sportu. 

Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie w wysokości 2000 zł zostało przekazane  

na wsparcie realizacji zadania publicznego o nazwie: Sposób na wolny czas realizowanego  

w okresie od dnia 7 września 2015r do dnia 30 listopada 2015r. W ramach realizacji zadania 

42 osoby w tym młodzież oraz osoby dorosłe wzięły udział w rajdzie z kijkami nornic  

wal king po Drawieńskim Parku Narodowym zakończonym wspólnym ogniskiem 

integracyjnym. W ramach projektu dodatkowo przeprowadzono zajęcia z siatkówki  

dla chłopców dziewcząt oraz zajęcia z aerobiku oraz fitness. Projekt był okazją  

do zaszczepienia mieszkańcom Gminy Dobiegniew najprostszej formy aktywnego 

wypoczynku, jakim jest Nordic Walking. Przeprowadzone zajęcia dały okazję do rozpoczęcia 

lub doskonalenia dbania o własną aktywność fizyczną w czasie wolnym od zajęć służbowych 

lub domowych, a także wspólnej integracji społeczności lokalnej oraz ukazania  

i wykorzystania pięknych terenów DPN do spędzania aktywnie czasu wolnego. 

W 2015 roku Gmina Dobiegniew wspólnie z organizacjami pozarządowymi zorganizowała 

szereg działań dla mieszkańców miasta m.in.: 

- wspólnie z Klubem Sportowym Błękitni Dobiegniew organizowała XXI edycję 

Międzynarodowego Młodzieżowego Turnieju Piłki Nożnej ZINA Dobiegniew CUP 2015 im. 

Kazimierza Górskiego  

- Ochotnicza Straż Pożarna wspierała Gminę Dobiegniew w zapewnieniu bezpieczeństwa  

w tym zabezpieczaniu ulic w trakcie imprez plenerowych, które organizowane były w ciągu 

roku zgodnie z kalendarzem imprez kulturalno sportowych, 

- udostępnianie dla stowarzyszeń z terenu Gminy Dobiegniew na preferencyjnych warunkach 

obiektów użyteczności publicznej w celu realizacji zadań organizacji; 

 - Ochotnicza Straż Pożarna wielokrotnie organizowała pokazy sprzętu pożarniczego oraz 

pierwszej pomocy podczas organizowanych przez Gminę imprez, 

- Gmina Dobiegniew pomagała także organizacjom pozarządowym poprzez: udostępnienie 

sprzętu biurowego (faks, skaner, komputer, drukarka) dla celów statutowych organizacji,  

pomoc w dotarciu do źródeł finansowania zewnętrznego, pomoc w sporządzeniu projektów  

i przygotowaniu wniosków o dofinansowanie zewnętrzne, tworzenie i powielanie materiałów 

dotyczących realizacji przedsięwzięć z zakresu pożytku publicznego dla mieszkańców Gminy 

Dobiegniew.  
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Ad.7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz 

sprawozdania finansowego za 2015 rok:  

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2015 rok 

przedstawił Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok przedstawił 

Jerzy Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa przedstawił Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa przedstawił Waldemar 

Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – w roku 2015 zrealizowane zostały następujące 

inwestycje: 

1) przebudowa ulicy księdza Ściegiennego i Stefana Batorego w Dobiegniewie 

2) remont ulicy Ogrodowej w Dobiegniewie 

3) remont sieci wodociągowej na Osiedlu Młodych w Dobiegniewie 

4) remont pomostu drewnianego nad jeziorem Radęcino  w miejsc. Radęcin 

5) budowa wiaty biesiadnej nad jeziorem Osiek w miejsc. Ługi 

6) zakup obiektu po byłej hali sportowej w Głusku na potrzeby sołectwa. 

Przygotowując się do nowego okresu aplikowania o środki zewnętrzne pracowaliśmy nad 

następującymi projektami:  

1. Projekt konkursowy pt.” Modelowa Rewitalizacja Miast” organizowany przez 

Ministerstwo Rozwoju. 

Tytuł projektu: Dobiegniew – chcę tu mieszkać, pracować i żyć. 

Wiodący temat projektu: Kształtowanie przestrzeni miejskiej, w tym dogęszczanie 

zabudowy mieszkaniowej w śródmieściu, przywrócenie znaczenia centrum miasta,  
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jako centrum funkcjonalnego i miejsca spotkań, organizowanie atrakcyjnych 

przestrzeni publicznych i ciągów komunikacyjnych. 

Projekt będzie polegał na przygotowaniu Programu Rewitalizacji, opracowaniu dokumentacji 

technicznej i przetargowej 9 uliczek miasta (przebudowa, oświetlenie, kanalizacja sanitarna 

 i burzowa tych ulic), zagospodarowaniu i koncepcji placu popegeerowskiego, przygotowanie 

dokumentacji dotyczącej monitoringu miasta, koncepcje zagospodarowania parku miejskiego 

i wszystkich terenów zielonych, przygotowanie dokumentacji na Centrum Pomocy 

Społecznej po byłej remizie przy ul. Tuwima, zagospodarowanie Placu Starca (oświetlenie, 

zmiana nawierzchni, tereny zielone), przebudowa zabytkowego arsenału na Centrum 

Aktywizacji Lokalnej, przygotowanie dokumentacji na termomodernizację budynków 

znajdujących się na tym obszarze. 

Opracowanie Programu Rewitalizacji i wszystkich koncepcji będzie polegało na ścisłej 

współpracy mieszkańców, wspólnot mieszkaniowych, przedsiębiorców, organizacji 

pozarządowych i grup nieformalnych. 

Tylko ścisła współpraca gwarantuje nam sukces rewitalizacji, czyli upiększanie, odnowa, 

uatrakcyjnienie miasta zgodnie z sugestiami dobiegniewian.  

Konkurs podzielony został na 2 etapy: w pierwszym etapie brało udział 257 miast, z czego 

wybrano 57 natomiast drugi etap to wybór 20 miast, które otrzymają już dofinansowanie. 

Gmina Dobiegniew uzyskała dofinansowanie. W rankingu najlepszych projektów z całej 

Polski zajęliśmy 14 miejsce . 

Całkowity koszt projektu to około 2 mln zł. Dofinansowanie 90%. Czas realizacji od 

01.07.2016r do 31.12.2018r. 

W minionych dniach otrzymaliśmy pisemne potwierdzenie i przygotowujemy niezbędne 

dokumenty do podpisania umowy. W przyszłym tygodniu przedstawiciele gminy wezmą 

udział w pierwszym spotkaniu organizacyjno-informacyjnym w Ministerstwie Rozwoju. 

 

2. Projekt turystyczny konkursowy z programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

2014-2020. 

Tytuł projektu: Ochrona ekosystemów Drawieńskiego Parku Narodowego poprzez 

rozbudowę małej infrastruktury turystycznej szlaku wodnego Mierzęcka Struga. 
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Szlak wodny Mierzęcką Strugą ma na celu uatrakcyjnić turystycznie Gminę Dobiegniew. 

Rzeka Mierzęcka Struga ma być alternatywą dla rzeki Drawy. W ramach projektu 

zaplanowano budowę przystani wodnej nad jeziorem Wielgie, umożliwiającej rozpoczęcie  

i zakończenie spływu, dwóch miejsc biwakowania z niezbędną infrastrukturą  

w miejscowościach Kubczyce i Łęczyn, 2 wież widokowych oraz ścieżki pieszo-rowerowe 

wzdłuż jeziora Wielgie. Dodatkowo przewidziano powiększenie infrastruktury plażowej  

w miejscowości Osiek, rozbudowę pomostów nad jeziorami w miejscowości Ługi  

i Dobiegniew. Zaplanowano również kompleksowy pakiet działań informacyjno-

promocyjnych. 

Całkowity koszt projektu 5.320.000 zł. Dofinansowanie 85%. Projekt znalazł się na liście 

rezerwowej i po przeredagowaniu wniosku będziemy aplikować w następnym naborze w 

lipcu 2016r. 

 

3. Projekt konkursowy z Regionalnego Programu Operacyjnego –Lubuskie 2020. 

Tytuł projektu: Modernizacja i wyposażenie Szkoły Podstawowej oraz Zespołu Szkół  

w Dobiegniewie.  

Projekt polega na gruntownej modernizacji (obejmującej prace ogólnobudowlane) 

pomieszczeń dydaktycznych Szkoły Podstawowej oraz Zespołu Szkół, doposażeniu pracowni 

umożliwiających rozwój kompetencji matematycznych, przyrodniczych i informatycznych. 

Szkoła Podstawowa: 2 pracownie matematyczne i 2 pracownie przyrodnicze.  

Zespół Szkół: remont i doposażenie auli w sprzęt technologii informacyjno-

komunikacyjnych, doposażenie 2 pracowni matematycznych i 4 przyrodniczych. 

Całkowity koszt projektu 1 mln zł. Dofinansowanie 85%. Czekamy na rozstrzygnięcie 

konkursu. 

 

4. Projekt konkursowy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Tytuł projektu: Przebudowa drogi od miejscowości Łęczyn do drogi krajowej nr 22, 

Gmina Dobiegniew. 

Projekt przewiduje zmianę nawierzchni drogi  z gruntowej na asfaltową. 

Całkowity koszt projektu: 2.300.000 zł. 

Dofinansowanie 63,63%. Realizacja projektu to 2016/2017r. 

Projekt otrzymał dofinansowanie, umowa została podpisana dnia 25.05.2016r. 
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5. Projekt konkursowy z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Tytuł projektu: Sukces - dodaj do ulubionych. 

Cel projektu: Podnoszenie u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw  

i umiejętności niezbędnych na rynku pracy oraz rozwijanie indywidualnego podejścia  

do ucznia szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Projekt będzie polegał na organizowaniu dodatkowych zajęć służących wyrównywaniu 

dysproporcji edukacyjnych, dodatkowych zajęć pozalekcyjnych podnoszących kompetencje 

przyrodnicze, naukowo-techniczne, informatyczne, językowe i również doposażaniu szkół  

w sprzęt w tym multimedialny oraz w pomoce dydaktyczne. Projektem objęte są szkoły: SP, 

Gimnazjum i LO. 

Całkowity koszt projektu: 540.000 zł. Dofinansowanie 95%. Czas realizacji: 01.09.2016r.-

28.02.2018r. Planowane rozstrzygnięcie do końca maja 2016r. 

6. Projekt systemowy z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wniosek dotyczy doskonalenia jakości kształcenia zawodowego jest w trakcie przygotowań. 

Jest to projekt systemowy, który obejmuje wszystkie szkoły zawodowe w woj. lubuskim. 

Powodem tego rozwiązania systemowego jest wysoki poziom bezrobocia w województwie i 

zmieniający się rynek pracy. Chodzi więc o skuteczną edukację zawodową i rozwijanie 

umiejętności zgodnie z predyspozycjami zawodowymi. Jest to projekt 6-letni i trwa do 2022r. 

Dofinansowanie projektu to 93%. 

 

7. Projekt konkursowy Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Tytuł projektu: Wystandaryzowane wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i ubóstwem poprzez utworzenie nowego Centrum Integracji Społecznej  

i wsparcie 6 dotychczas istniejących Centrów Integracji Społecznej na terenie 

województwa lubuskiego. 

Jest to projekt wspólny – realizować go będzie 7 Centrów Integracji Społecznej z terenu 

subregionu gorzowskiego. 

Cel projektu: Zaktywizowanie społeczno-zawodowe 40 osób z terenu Gminy Dobiegniew 

zagrożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem poprzez poprawę dostępu do 

wystandaryzowanych usług. 
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Głównym celem reintegracji zawodowej jest nabycie przez uczestników umiejętności 

zawodowych, przyuczenie do wykonywania pracy przekwalifikowanie lub podwyższenie 

kwalifikacji zawodowych. W ramach zadania nastąpi zakup niezbędnego sprzętu do pracy  

w warsztatach: obsługi terenów zielonych i remontowo-porządkowym. 

Projekt otrzymał dofinansowanie, przygotowywane są dokumenty do podpisania umowy. 
 

Przez cały 2015 rok samorząd gminny realizował zadania remontowe na terenie 

sołectw i miasta. 

W minionym roku gościliśmy w gminie Dobiegniew inwestorów z różnych branż 

gospodarki, przedstawiane były tereny Dobiegniewskiej Strefy Przemysłowej oraz inne tereny 

znajdujące się w gminie.  

Serdecznie dziękujemy za współpracę w roku 2015 wszystkim zaangażowanym  

w w/w projekty, Radnym Rady Miejskiej za przychylność i akceptację podjętych działań. 

To dzięki Państwu możemy realizować zamierzone cele. 

Zapraszamy do owocnej współpracy w bieżącym roku. 

 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – chciałbym zauważyć, że w roku 2015 budżet  

w kwocie ponad 24 mln zł był zadawalający. Zadłużenie gminy 31% na koniec roku  

i myślę, że na dzień dzisiejszy jest dużo mniej. Także niejedna gmina chciałby nam 

pozazdrościć takiego zadłużenia, takiego budżetu i takiej Rady.    

 

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 12
40

 do godz. 12
50

. 

 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVIII/111/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVIII/112/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 Leszek Waloch Burmistrz – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

chciałbym bardzo serdecznie podziękować za ten rok pracy, za to że nas Państwo za wiele 

nie męczyliście sprawami ważnymi dla społeczeństwa, a mniej ważnymi dla ogółu 

społeczności, ponieważ dzięki temu mogliśmy się skupić tak jak Pani Burmistrz w swoim 

wystąpieniu wskazała na rewitalizacji. Na dzień dzisiejszy nie wszyscy mieszkańcy gminy 

zdają sobie sprawę, a szczególnie miasta, bo rewitalizacja dotyczy miasteczka,  

jaki naprawdę mamy program do realizacji. Przez najbliższe 3 lata mamy się przygotować 

dokumentacyjnie, łącznie z pozwoleniami, projektami, także ogrom pracy jeszcze przed 

nami. W przyszłym roku chcemy dysponować niektórymi projektami, które są zbieżne  

z rewitalizacją.  Stąd też ogromna z mojej strony wdzięczność, bo pracownicy mogli się 

poświęcić zadaniom, które nakreśliłem.  Następnym tematem jest turystyka i musimy 

przygotować się do naboru, który trwa do końca lipca.         

 

c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

turystycznych nad jeziorem Wielgie w Dobiegniewie. 

 Grzegorz Kołosionek projektant – w grudniu 2015 roku Wojewoda Lubuski unieważnił tą 

uchwałę. Głównym powodem unieważnienia był tytuł podjętej uchwały. Według 

Wojewody nie jest to zmiana a nowy plan, mimo że miejscowy plan na tym terenie 

obowiązywał. Było też kilka drobnych uwag takich jak, np.: nie można zakazać wg 

wojewody lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków, gdzie naszym zdaniem  

przy j. Wielgie byłoby jak najbardziej słuszne. Po naniesieniu korekt powtórzyliśmy 

procedurę od wyłożenia do wglądu publicznego. Jak na ostatnim wyłożeniu nie było 

żadnego zainteresowania, nikt nie przyszedł na dyskusję, nikt nie złożył uwagi w związku 

z tym uchwała została przedłożona Państwu do uchwalenia.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVIII/113/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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d) zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów 

szkół i przedszkola oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew. 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – zgłaszam autopoprawkę, która dotyczy technicznej 

sprawy w §1 w tabeli liczba pojedyncza powinna zaczynać się od nr 1 itd. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVIII/114/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) nadania nazwy ulicy w Dobiegniewie. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ulica będzie nazywała się „Brzozowa”. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVIII/115/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

f) nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa - Agencji Nieruchomości Rolnych 

Oddział w Gorzowie Wlkp. nieruchomość gruntową do zasobu komunalnego Gminy 

Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVIII/116/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

g) wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat część 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVIII/117/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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h) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVIII/118/16 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

Brak.  

 

Ad.11.  Komunikaty.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – chciałbym zaprosić wszystkich na zbliżający się 

Piknik Klubów Seniora „ I znów zakwitły jabłonie”, który odbędzie się dnia 5 czerwca  

o godz. 13
00

 w Ługach.  

 Chciałbym również zaprosić dnia10 i 11 czerwca na obchody Jubileuszu 70-lecia KS 

„Błękitni” Dobiegniew.  

 Dnia 10 i 11 czerwca odbędzie się również wyścig kolarski na trasie Dobiegniew  

ul. Poznańska – Ostrowiec.   

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – przedstawił następujące pisma: 

 Pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Strzelcach Kraj. w sprawie utworzenia 

Posterunku Policji w Dobiegniewie.  

 Pismo z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie organizacji Mobilnego Punktu 

Informacyjnego w dniu 20 czerwca 2016 roku w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie.  

 Zaproszenie na XXI Dni Głuska, które odbędą się w dniach 15-17 lipca br. 

 Zaproszenie na Obchody 70-lecia Klubu Sportowego „Błękitni” Dobiegniew,  

które odbędą się w dniach 10-11 czerwca 2016 roku.  

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVIII 

sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz 

zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 


